
                                平成２７年２月吉日 

JEAS 会員、関係の皆様  

日本万引防止システム協会（略称：ＪＥＡＳ） 

事務局 

JEASJEASJEASJEAS    NEWS2NEWS2NEWS2NEWS23333 号号号号会報会報会報会報    「「「「SECURITY SHOW 201SECURITY SHOW 201SECURITY SHOW 201SECURITY SHOW 2015555 特集号特集号特集号特集号」」」」のののの配布について配布について配布について配布について    

    

 拝啓 春寒の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、首記の件について事務局よりご案内申し上げます。この度 「ＪＥＡＳ「ＪＥＡＳ「ＪＥＡＳ「ＪＥＡＳ    ＮＥＷＳ」―ＮＥＷＳ」―ＮＥＷＳ」―ＮＥＷＳ」―第第第第 22223333 号号号号会報会報会報会報――――    

を発行しましたので、ご送付いたします。 

今後共、皆様にＪＥＡＳの活動をよりご理解頂けるよう、わかりやすく、楽しい会報を作っていきたいと思っ

ておりますので何卒宜しくお願い致します。                                                                                       

敬具 

記 

同封書類一覧 

・ JEAS NEWS23 号 

・ SECURITY SHOW 2015 ご招待状 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日経セキュリティショー2015が2015年3月3日（火）～6日（金）に、東京国際展示場「東京

ビッグサイト」 東2・3ホールで開催されます。本年も当協会は出展とセミナー開催を企画

しております。 

展示のコンセプト： 

今回の展示は、協会活動の動画プレゼンと共に、「社会総ぐるみで万引犯罪撲滅をめざそ

う」をコンセプトに、充実の万引対策の豊富なアプリケーションのご紹介を行ないます。

協会ブースはSS3616です。皆様のお越しをお待ちしております。 

 

セミナー名：生産性向上設備投資促進税制を活用したセキュリティシステムの導入 

日時：3月5日（木） 12:40～13:10 

会場：東京ビッグサイト 東3ホール セキュリティソリューションステージ 

内容：日本再興戦略の一環として、設備投資の促進を目的に3年にわたり措置されている生

産性向上設備投資促進税制について制度の概要をご紹介するとともに、EAS機器や防犯カメ

ラ、解析システムなど、制度の対象となる防犯設備やソフトウェアについて経済産業省の

ご担当者からご説明します。 

講師：経済産業省経済産業政策局 産業再生課課長補佐 矢口雅麗 氏 

 

同時期、NPO法人 全国万引犯罪防止機構では「防犯画像の取扱いに際してのセキュリティ

ポリシー構築に向けて」に関する特別セミナーを開催します。 

日時：3月6日（金） 10:40～12:00 

会場：東京ビッグサイト 会議棟6階 605+606会議室 

内容：高性能カメラの急速な普及に伴い、防犯カメラの画像データや画像を活用した認証

技術について、取扱いに関するルール化の必要性が高まっています。このセミナーでは、

学識経験者や商業施設の防犯責任者らをお招きし、関係法令を照らしながら、今後のある

べき運用の姿を議論します。 

パネリスト： 

首都大学東京 都市教養学部法学系教授 星 周一郎 氏ほか 

進行：NPO法人 全国万引犯罪防止機構 理事 副理事長 竹花 豊 氏 


